SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas – IFAL

Pró-Reitoria de Extensão

Campus Viçosa

IFAL, Campus Viçosa, R. Mota Lima, 35 - Centro, Viçosa - AL, 57700-000

EDITAL Nº 01/2022/IFAL/CAMPUS VIÇOSA

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNAS/OS PARA O CURSO DE

EXTENSÃO “COMO ELABORAR O PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DE

UMA PREFEITURA MUNICIPAL”

O Diretor/a-Geral do Campus Viçosa do Instituto Federal de Alagoas – Ifal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria n° 1.804/Gabinete da Reitoria do Ifal, de 18 de

agosto de 2014, nomeada pela Portaria nº 1.884/GR, de 19 de junho de 2019, publicada

no DOU de 21 de  junho de 2019, e conforme as normas estabelecidas no Edital PROEX

n° 02/2020 – cursos de extensão, torna público o resultado do processo seletivo para oferta

de vagas para o curso de extensão “Como elaborar o planejamento estratégico de uma

prefeitura municipal”, a ser realizado na modalidade EaD, no período de 20 de abril a 13

de junho de 2022, com início e aula inaugural em 20 de abril e aulas letivas em 25 de

abril, 2, 9, 16, 23 e 30 de maio, 6 e 13 de junho de 2022, das 19 às 20h30.

Nº
PREFEITURA

MUNICIPAL
ALUNO CPF CARGO/FUNÇÃO

1 Alagoa Nova/PB

Walderi Vieira da

Costa 026.462.634-65 Secretário de Administração

2 Alagoa Nova/PB

Macelio Monteiro de

Ataíde 073.622.044-50 Engenheiro Civil

3 Araruna/PB Vital da Costa Araújo 378.827.104-68 Prefeito

4 Araruna/PB

Íkaro Almeida

Nascimento Araújo

Morais 085.546.884-06 Chefe de Gabinete

5 Aroeiras/PB Suenia Cosme da Silva 700.118.364-40 Supervisora Escolar

6 Aroeiras/PB

Eliane Arruda da Silva

Cavalcante 000.179.534-13 Supervisora Escolar

7

Barra de Santa

Rosa/PB

Hugo de Oliveira

Almeida 095.076.424-80

Diretor Presidente do Fundo de

Aposentadoria

8

Barra de Santa

Rosa/PB

Marcia Maria Braga

Martins 028.734.554-89 Diretora Municipal de Tributos

9 Barra de Santana/PB

Adriann Monteiro

Pereira 106.913.884-31

Secretário de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico

10 Barra de Santana/PB

Kauan Carlos Costa de

Arruda 709.934.384-07 Diretor de Departamento

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas – IFAL

Pró-Reitoria de Extensão

Campus Viçosa

IFAL, Campus Viçosa, R. Mota Lima, 35 - Centro, Viçosa - AL, 57700-000

11 Belém/PB

Ageu de Souza

Porpino 095.477.494-62 Assessor Financeiro

12 Belém/PB

Mileide Araújo da

Silva 051.535.524-32 Chefe do Setor de Compras

13

Bonito de Santa

Fé/PB

Antônio Dias de Lima

Terceiro Neto 100.409.774-39 Chefe de Gabinete

14

Bonito de Santa

Fé/PB

Assis Barbosa de Lira

Neto 057.482.574-67

Secretário de Planejamento e

Urbanismo

15 Brejo de Cruz/PB

Marjorie Jordana

Garcia Fernandes 086.367.784-33 Secretário de Administração

16 Brejo de Cruz/PB

Niege Maria Saraiva

de Oliveira Nobre 052.693.234-19 Secretário de Finanças

17 Catingueira/PB

Adenilia Oliveira

Lucena 270.900.668-51 Secretária de Administração

18 Catingueira/PB Tardellio Pereira Pires 043.960.414-11

Secretário de Finanças e

Planejamento

19 Cuité/PB

Grazielle de Souto

Pontes 797.876.734-53 Secretária de Administração

20 Cuité/PB

Wilka Geane Dantas

Medeiros 065.077.254-74 Diretora de Convênios

21 Cuitegi/PB

Oziel dos Santos

Oliveira 094.483.604-60 Secretário de Administração

22 Cuitegi/PB Hugo de Oliveira Silva 094.125.664-25 Assessor

23 Dona Inês/PB

Fabiana Natalia da

Costa Araújo Gomes 077.359.204-07

Secretária de Administração e

Finanças

24 Dona Inês/PB

Gabriel Victor

Rodrigues de Sousa 132.619.994-38

Secretário Adjunto de

Administração e Finanças

25 Junco do Seridó/PB

Elisandra Santiago

Lopes 037.535.524-37

Secretária de Administração e

Finanças

26 Junco do Seridó/PB

Thiago Lustosa da

Nóbrega 106.211.664-05

Presidente da Comissão de

Licitação

27 Lagoa Seca/PB

Maria Aparecida dos

Santos 691.554.614-68 Secretária de Administração

28 Lagoa Seca/PB

Welbert Barros

Oliveira 067.668.424-66 Subsecretário de Planejamento

29

Monte das

Gamileiras/RN

Domingo Gamileira do

Rego Neto 059.448.504-50 Secretário de Planejamento

30

Monte das

Gamileiras/RN

Marliete Maria de

Morais 512.925.214-49

Coordenadora de Recursos

Humanos

31 Nova Palmeira/PB

Ilza Dantas de

Mendonça 025.054.204-83 Secretária de Administração

32 Nova Palmeira/PB

Camila Maciel

Medeiros 058,945.544-38 Secretária de Finanças

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas – IFAL

Pró-Reitoria de Extensão

Campus Viçosa

IFAL, Campus Viçosa, R. Mota Lima, 35 - Centro, Viçosa - AL, 57700-000

33

Olho D´Água do

Borges/RN Walmir Araúdo Neto 085.419.764-83

Assessor Jurídico Tribunais de

Contas

34

Olho D´Água do

Borges/RN

Francisco Marcos da

Silva Pereira 089.769.694-80 Assessor de Comunicação

35 Pedras do Fogo/PB

Ailton Ferreira da

Silva Filho 047.671.934-86 Secretário de Governo

36 Pedras do Fogo/PB

Loredana Ramos

Lopes Cunha 050.109.644-22 Secretária de Administração

37 Piloezinhos/PB

Janilson Pereira

Batista 118.255.317-65 Assessor

38 Piloezinhos/PB

Vanessa Garcia do

Nascimento Moraes 070.606.914-56 Assistente Administrativo

39 Pirpirituba/PB

Maria Yasmim

Samyrame Nunes

Alves 081.998.544-99 Secretária de Administração

40 Pirpirituba/PB

Heloísa Anselmo

Sousa 058.758.054-20 Ouvidora Municipal

41 Rio Tinto/PB

Fabiano Rogério

Gomes Ferreira 570.503.334-68 Secretário de Finanças

42 Rio Tinto/PB

Nanci de Sousa Silva

Pessoa 205.399.674-91 Coordenadora Geral de Saúde

43 Soledade/PB

José Wesly Souza da

Silva 702.715.034-40

Secretário de Administração e

Planejamento

44 Soledade/PB

Isaac Nilton Costa

Lima 109.006.974-07 Estagiário

45 Sumé/PB

Maria do Socorro

Souza Sarmento 207.191.754-53 Docente

46 Sumé/PB

Thais Jamilla

Travassos Sousa 068.631.334-82 Coordenadora Pedagógica

47 Tacima/PB

Sandro Ferreira de

Miranda 374.570.984-53 Chefe de Gabinete

48 Tacima/PB

Antônio Marcos

Soares da Silva 024.784.344-07

Secretário de Finanças,

Planejamento e Administração

49 Uirauna/PB Isabel Fernandes Lima 025.127.094-77 Secretária de Administração

50 Uirauna/PB

Antônio Igor Macena

de Sá 108.711.714-30 Assistente Administrativo

Viçosa-AL, 08 de abril de 2022.

Diretor(a) Geral do IFAL, Campus Viçosa